Technische Information Notlichteinsätze
EM BASIC
für T8 und TC-L Leuchten
Notlichteinsätze für T8 und TC-L Leuchten
D
ru
ck
 N
r.
2C
D
C
 0
30
 0
11
 D
01
01
ABB Stotz-Kontakt / Striebel & John
Vertriebsgesellschaft mbH (ASJ)
Postfach 10 12 69, 69002 Heidelberg
Eppelheimer Straße 82, 69123 Heidelberg
Telefon: 01805 692002, Telefax: 01805 693003
e-mail: asj.customer@de.abb.com
Nennbetriebsdauer Kurz- Erzeugnis-Nr. bbn Preis- Gewicht Verp.-
bezeichnung 40 13232 gruppe 1 St. einh.
EAN kg St.
1 Stunde EM 14B Basic Set 1h GZ AH87 2201 P1004 75883 3 21 0,8 1
3 Stunden EM 34B Basic Set 3h GZ AH87 2202 P3004 75814 0 21 0,8 1
Bestellangaben
Die Angaben in dieser Druckschrift gelten vorbehaltlich technischer Änderungen
Die Notlichteinsätze EM BASIC sind geeignet zum Einbau in vorhandene EVG- oder
KVG-Leuchten, zur Nutzung als Einzelbatterienotleuchte und zur Ausleuchtung von
Flucht- und Rettungswegen nach DIN 4844.
Notlichteinsatz bestehend aus:
• Notlichtversorgungsgerät EM 14B Basic (1 h)
oder EM 34B Basic (3 h)
• Hochwertiger NiCd-Akku (Stabakku mit 4 Zellen)
• Prüftaster und Kontroll-LED
5-Pol-Technologie für sichere und störungsfreie Netzzuschaltung
Für Nennbetriebsdauer von 1 h oder 3 h
Kompatibel mit allen Leuchten mit EVG und KVG
Tiefentladeschutz
Verpolungsschutz für Akku
Wartungsfreier Hochtemperatur- NiCd-Akku
Ballast-Lumen Faktor (BLF)* 1 Stunde Notlichtbetrieb 3 Stunden Notlichtbetrieb
Lampe EM 14B Basic Set 1h EM 34B Basic Set 3h
18 W T8 25 % 12 %
30 W T8 13 %
36 W T8 19 % 10 %
58 W T8 14 % 7 %
34 W TC-L 9 %
36 W TC-L 9 %
40 W TC-L 8 %
55 W TC-L 5 %
* Der BLF beschreibt, mit welcher Resthelligkeit die Lampe bei Akkubetrieb leuchtet
Weitere Notlichtversorgungsgeräte und Akkus auf Anfrage